

ПРИЛОЖЕНИЕ №7A.CRS.1.
к Договору**Тарифы на Кроссплатформенные услуги**

Настоящее приложение к Договору устанавливает стоимость типовых Услуг Кроссплатформенные услуги, возможных для Заказа.

Приведенный в Приложении перечень Услуг не является конечным, при необходимости Заказчик добавляет Услуги в порядке, установленном Договором.

Срок действия настоящего Приложения ограничивается сроком действия Договора.

СЕТЬ ДОСТАВКИ КОНТЕНТА (CDN)

№	Наименование работ, услуг	Единица тарификации	Период тарификации	Цена, без НДС, руб.	НДС* (20%), руб.	Цена с НДС*, руб.
1.	Origin shield (E)	шт.	месяц	5350,00	1070,00	6420,00
2.	Видеоплеер с возможностью кастомизации и брендинга (E)	шт.	месяц	13750,00	2750,00	16500,00
3.	Запись видеопотока (E)	шт.	месяц	1100,00	220,00	1320,00
4.	Использование медиаплатформы по хранению и кодированию файлов (E)	Гб	месяц	4,40	0,88	5,28
5.	Навигация по потоку (DVR) (E)	шт.	месяц	4700,00	940,00	5640,00
6.	Ограничение доступа к контенту (E)	шт.	месяц	4000,00	800,00	4800,00
7.	Оптимизация изображений: WebP, Resize, Progressive JPEG (E)	шт.	месяц	950,00	190,00	1140,00
8.	Организация кабельного соединения оптическим патчкордом (E)	шт.	месяц	6000,00	1200,00	7200,00
9.	Размещение информации в сети CDN (полоса) (E)	Мбит/с	месяц	81,60	16,32	97,92
10.	Размещение информации в сети CDN с исходящим трафиком более 100 ТБ (E)	Гб	месяц	0,70	0,14	0,84
11.	Размещение информации в сети CDN с исходящим трафиком до 100 ТБ (E)	Гб	месяц	0,90	0,18	1,08
12.	Размещение информации в сети CDN. Покупка пакета исходящего трафика 10 ТБ (E)	Гб	месяц	5300,00	1060,00	6360,00
13.	Размещение информации в сети CDN. Покупка пакета исходящего трафика 100 ТБ (E)	Гб	месяц	45000,00	9000,00	54000,00
14.	Размещение информации в сети CDN. Покупка пакета исходящего трафика 2 ТБ (E)	Гб	месяц	1200,00	240,00	1440,00
15.	Размещение информации в сети CDN. Покупка пакета исходящего трафика 20 ТБ (E)	Гб	месяц	9900,00	1980,00	11880,00
16.	Размещение информации в сети CDN. Покупка пакета исходящего трафика 40 ТБ (E)	Гб	месяц	19000,00	3800,00	22800,00
17.	Размещение информации в сети CDN. Покупка пакета исходящего трафика 5 ТБ (E)	Гб	месяц	2800,00	560,00	3360,00
18.	Ретрансляция потока (E)	шт.	месяц	1800,00	360,00	2160,00
19.	Транскодирование в HTTP based протокол (HLS, MPEG-DASH, MSS) в FVL протокол (E)	шт.	месяц	4700,00	940,00	5640,00

Примечание: «*» - если применимо.